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Puheenjohtajan palsta:

Ihanaa kesää!

Muutama kuukausi on hurahtanut kuin varkain sitten vuosikokouksemme. Pahoitteluni, 
mutta esittelen uuden hallituksen vasta nyt:

Sini-Pilvi Saarnio, pj 
Jaana Lehtonen, varapj
Camilla v. Bonsdorff
Jani Pieksemä
Mari Pihlaja-Kuhna
Katariina Serenius

varajäsenet:
Hannu Airola
Anna-Lena Granlund-Blomfelt
Heli Jutila
Kirsi Järvinen
Jukka Kuoppala

sihteeri: Minttu Peuraniemi

Hallitushan on olemassa jäseniä varten, joten ottakaa reippaasti yhteyttä kehen tahansa 
meistä ajankohtaisissa asioissa, joihin voisimme vaikuttaa! Hallituksen yhteystiedot 
löytyvät nettisivuiltamme: http://www.ymparistonsuojeluviranhaltijat.fi/ysv_hallitus.htm 

Vaikuttamisesta puheenollen: hallituksen jäsenemme Kirsi on mukana työryhmässä, jossa 
väännetään murskauksen ja louhinnan BAT-asiakirjaa. Jos haluatte Kirsin kautta vaikuttaa 
asiakirjan sisältöön, vinkit ovat takuulla tervetulleita.

Vuosikokouksen lisäksi mainittavia ajankohtaisia asioita lienevät uusi kriittinen 
lausuntomme ALKU-hankeeseen (lue lausunto kokonaisuudessan: 
http://www.ymparistonsuojeluviranhaltijat.fi/tiedotteita/lausunto_alku_he_valmis.pdf)
, ja tulevat Lammin Päivät. Tänä vuonna hauskojen tapahtumien kalenteriin kannattaa 
tosiaan varata ke 30.9.-to 1.102009. Työstämme paraikaa Lammin aiheita ja 
luennoitsijoita, mutta jo tässä vaiheessa voitanee paljastaa pääotsakkeet. YM:n ja 
Kuntaliiton perinteisten ajankohtaiskatsausten lisäksi miellä on aiheina mm. melu, hajajäte- 
ja hulevesi, luonnonsuojelu sekä kuntayhteistyö. Muutoksia voi vielä tulla, mutta tältä 
pohjalta valmistelutyömme jatkuu. 

Olisi hienoa, jos Lammille saataisiin tänäkin vuonna yhtä lukuisa osallistujajoukko, kuin 
viime vuosina paikalla on ollut. Lammin hyvä henki ja kollegojen tapaaminen toivottavasti 
kannustavat arkisessa aherruksessa tahoillamme. Meillähän työt eivät ainakaan ole 
loppumaan päin. Päinvastoin! Lainsäätäjä syytää uutta pykälää minkä ehtii. Toisaalta 
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pelkona tietysti on, että talouden huonontuminen heijastuu muuallakin kuin aluehallinnossa 
niin, että joudumme vielä entisestään tehostamaan tahtia – liekö se edes mahdollista…

Lomakauden keskellä toivotan kaikille jäsenillemme suloista suvea. Itse olen siinä 
mielessä onnekas, että vuorotteluvapaan turvin saan kerrankin nauttia kesästä oikein 
kunnolla. Suosittelen!

Lomaterveisin,

Sini
sini-pilvi.saarnio@elisanet.fi
puh. 040 743 9083

Sihteerin kuulumiset:

Nautiskellaan kesästä töissä!

Sillä välin kun puheenjohtaja viettää kesähetkiään vuorotteluvapaalla, painaa sihteeri töitä 
haja-asutuksen jätevesineuvonnan merkeissä. Länsi-Uudellamaalla on nimittäin saatu 
käyntiin hanke, jossa asukkaiden neuvontaa varten jalkaudutaan ihan tonteille asti. Tämän 
mahdollistavat Uudenmaan liiton Länsi-Uudenmaan vesi ja ympäristö ry:lle myöntämä 
maakunnan kehittämisraha ja kuntien työllistämät kesätyöntekijät tai -harjoittelijat.

Tehostettuun neuvontatyöhön ovat alueella lähteneet näin alkuvaiheessa mukaan 
Raaseporin ja Lohjan kaupungit sekä Nummi-Pusulan ja Siuntion kunnat. Näillä kunnilla 
kun sattui olemaan (ja pysymään) budjetissaan palkattua kesätyövoimaa. Budjetit eivät 
kuitenkaan ymmärrettävästi jousta kaikkien kiinteistöjen läpikäymiseen, vaan työtä 
vaiheistetaan siten, että työ aloitetaan pohjavesialueilta, rannoilta ja tiiviisti asutetuilta 
alueilta.

Neuvonnan yhteydessä kartoitetaan jätevesien käsittelyn ja asetuksen noudattamisen 
nykytilaa – eli ovatko selvitykset tehty ja onko nykyiseen järjestelmään saatavilla käyttö- ja 
huolto-ohjeet. Alustavien ja hyvin epävirallisten tietojen mukaan ehkä yhdellä prosentilla 
on olemassa selvitys ja vain hieman useampi on kaukaisesti tietoinen siitä, että sellainen 
tulisi olla. Yllätyksenä tämä tuskin tulee kenellekään? Selvityksen teko ei olekaan niin 
pikkujuttu, olemme huomanneet. Esimerkiksi mahdollisen kaksivesiviemäröinnin 
olemassaolon toteaminen on välillä miltei mahdotonta. Useimmiten kuitenkin voidaan 
todeta, että jätevesijärjestelmä ei sellaisenaan täytä asetuksen asettamia 
puhdistusvaatimuksia.

Neuvonnan ja kartoituksen ohella ja niiden kautta hankkeessa tehdään 
hajajätevesiasetuksen valvonnan esiselvitystä. Hankkeessa laaditaan luonnokset 
valvontaan käytettävistä työkaluista ja niitä testataan tonttikäynneillä ja tietojen 
tallennuksessa. Kaiken tämän työn tarkoituksena on aktivoida asukkaita toimimaan 
vesiensuojelun kannalta oikealla tavalla sekä jakaa laitevalmistajista riippumatonta tietoa 
vastapainona viimeaikojen aggressiiviselle laitemarkkinoinnille, jota sitäkin on harjoitettu 
ihan ihmisten kotona asti.
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Kesäaikaan tehty tonttineuvonta on kiinteistönomistajien puolelta koettu kohtuullisen 
positiivisena asiana, ehkäpä hienot kesäilmat ja lomanvietto tai sen odottelu saavat 
ihmisen mukavalle mielelle? Vaikka hankkeen työntekijöillekin maistuisi jo pieni kesäloma, 
niin tonttikäynnit ja ihmisten kohtaaminen lienevät silti siitä kesähommien hauskimmasta 
päästä… Vaikka kyse onkin jätevesistä…!

Aurinkoisin terveisin,

Minttu
minttu.peuraniemi@vesiensuojelu.fi
puh. 050-4320697

katso myös: www.hajavesi.fi
Opas jätevesien maailmaan www.vesiensuojelu.fi/jatevesi

Rahastonhoitajan kuulumiset:

Kesätervehdys vaan minunkin puolestani! Jo on pari viikkoa lomailtu ja nyt ollaan taas 
välillä töissä. Jäsenmaksun ovatkin jotkut jo vanhasta muistista maksaneet, mutta tässä 
siis virallinen kehotus maksaa jäsenmaksu, jos et sitä vielä ole tehnyt. Jäsenmaksu on 
sama kuin viime vuonna eli 15€. 

Jäsenmaksun voit maksaa seuraavasti: Tili: Länsi-Uudenmaan Osuuspankki 529700-
284951, viite: 51622, summa: 15 €. Ja mikäli et maksa itse, niin jäsenen nimi saisi näkyä 
lisätiedoissa, jätä mieluummin sitten viite pois, jos maksaessasi et pysty molempia kenttiä 
käyttämään.

Ja mitä sillä jäsenmaksulla sitten saa? Lammin päivien maksuja ei ole vielä päätetty, mutta 
menettely lienee sama kuin viime vuonna eli jäsenmaksun maksaneiden 
osallistumismaksu on hieman alhaisempi. Lisäksi tietysti ympäristöasioiden etujen 
ajamista yleensä ja suurin ponnistuksemme on aina Lammin päivien järjestäminen. Ilman 
YSV ry:tä ei olisi myöskään Lammin päiviä.

Jätevesiasioista sen verran, että kauan odotettu YM:n soveltamisopas alkaa valmistua 
vihdoin. YM:n työryhmän jäsenille viimeinen versio on tullut luettavaksi ja seuraava kokous 
on 27.8. Ihan en osaa sanoa, että koska opas sitten virallisesti julkaistaan… sitä siis 
odotellessa. Ja kun tuossa alkuvuodesta kyselin jäsenistöltä jätevesiselvityksistä niin 
yhteenveto kyselystä valmistunee syksyn mittaan eli ei sitäkään ole unohdettu. Tiedottelen 
siitä sitten.

Kesäterveisin,

Mari 
mari.pihlaja-kuhna@vihti.fi
puh. 0500 653 471
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